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Pan

Zbigniew Ławniczak

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.164.2021

Odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  z  dnia  8  czerwca  2021  r  w  sprawie
monitorowania  terenu,  interwencji  w  razie  niszczenia  mienia  oraz  poprawy  chodnika  przy
Placu  im.  Lecha  Kaczyńskiego  w Lublinie  uprzejmie  informuje,  że  teren  Placu  im.  Lecha
Kaczyńskiego (działka nr 43/11, arkusz 5, obręb 36) objęty jest stałym bieżącym utrzymaniem
w ramach następujących umów: 

1)  na „Kompleksową konserwacje  terenów zieleni  komunalnej  zlokalizowanej  poza pasem
drogowym w Lublinie w Rejonie V”.  W ramach w/w umowy tereny zielone są sprzątane
z zanieczyszczeń, teren jest koszony, wykonywane są zabiegi pielęgnacyjne w koronach
drzew. Pracownicy firmy zobowiązani są również, do konserwacji oraz naprawy ławek oraz
bieżącego patrolowania i  w przypadku stwierdzenia przemieszczenia ławki przez osoby
trzecie w inne miejsce, ustawienia ich na wyznaczonych miejscach.

2)  na  „Zimowe  utrzymanie  oraz  letnie  oczyszczanie  ciągów  komunikacyjnych,  placów,
schodów poza pasem drogowym zlokalizowanych na terenie miasta Lublin w rejonie III,
którego granice stanowią: granice miasta – Abramowicka – ul. Kunickiego – ul. Wolska-
Fabryczna –ul. Zamojska – ul. Królewska Lubartowska – Al. Solidarności - Al. Sikorskiego
al. Racławickie – ul.  Lipowa – ul.  Nadbystrzycka – linia  kolejowa Warszawa – Lublin  –
Chełm  –  granice  miasta”.W  ramach  w/w  umowy  tereny  utwardzone  są  sprzątane
z zanieczyszczeń, zamiatane, myte oraz stale patrolowane w godzinach 9.00-20.00.

3)  na  „Utrzymanie,  opróżnianie  i  podstawianie  koszy  na  odpady  poza  pasem  drogowym
na terenie miasta Lublin w rejonie nr III”. W ramach w/w umowy kosze zlokalizowane na
Placu  im.  Lecha  Kaczyńskiego  opróżniane  są  zgodnie  z  harmonogramem  opróżniania
obowiązującym na dany miesiąc, a zbieranie i wywóz nieczystości zgromadzonych obok
koszy odbywa się łącznie z posprzątaniem terenu w promieniu 5,5 m od koszy.

Dodatkowo  sukcesywnie  realizowane  są  prace  remontowe,  naprawcze  bądź
konserwacyjne  ciągów  komunikacyjnych.  Zlecając  naprawy  kierujemy  się  w  pierwszej
kolejności  stanem technicznym obiektów pod  kątem bezpieczeństwa użytkowników ruchu,
kolejnością  zgłoszeń  oraz  możliwościami  finansowymi  budżetu  miasta.  Powyższe  dotyczy
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ciągów komunikacyjnych  zlokalizowanych  poza  pasem drogowym,  będących  we władaniu
Gminy Lublin, tj. niebędących przedmiotem osobnej umowy (np. dzierżawy) ani dokumentów
powierzających zarządzanie nieruchomości innym podmiotom. 

Zaprezentowany  w  dokumentacji  fotograficznej,  załączonej  do  interpelacji,
ciąg komunikacyjny  sąsiadujący  z  Placem  im.  Lecha  Kaczyńskiego  zlokalizowany  jest  na
działce  niestanowiącej  własności  Gminy  Lublin,  co  oznacza,  że  naprawy  nie  mogą  być
realizowane  ze  środków  finansowych  pochodzących  z  budżetu  miasta.  W  tej  kwestii
podejmowane  są  systematyczne  działania  Straży  Miejskiej  w  stosunku  do  podmiotów
zarządzających  nieruchomością.  Dyżurni  Komendy  Miejskiej  Policji  i  Straży  Miejskiej
posiadają  bezpośredni  dostęp  do  systemu monitoringu  oraz  do  trzech kamer  monitoringu
miejskiego, w tym  funkcjonujących na Pl. im. L. Kaczyńskiego, tj.   Karłowicza 1, Kołłątaja 5
oraz  Peowiaków  12.  Służby  Policji  i  Straży  Miejskiej  podejmują  również  interwencje  na
podstawie zgłoszeń własnych dyżurnych oraz mieszkańców.

Jednocześnie  informuję,  że  od  początku  czerwca  br.  dyżurni  Centrum Monitoringu
Wizyjnego przekazali 19 zgłoszeń dotyczących naruszeń ładu i porządku publicznego w tym
rejonie. 

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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